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دانش پور- در حالی که مسئولان داروخانه ها از افزایش 
قیمت برخی اقلام دارو طی یک ماه و حتی چند روز اخیر 
خبر می دهند اما رئیس سازمان غذا و دارو تاکید دارد، 
قیمت دارو افزایشی نداشته، بلکه متناسب با نرخ تورم 
تغییر کــرده است.پیگیری خراسان از داروخــانــه های 
شهر تهران البته از افزایش قیمت برخی از اقلام دارویی 
خبر می دهد. مسئول یکی از داروخانه ها گفت: شربت 
اکسپکتورانت ، برخی داروهای گوارشی ، پودر او آر اس 
و برخی از داروهای اعصاب از جمله قرص هالوپریدول 
از داروهایی هستند که طی هفته های اخیر و حتی طی 
یکی دو روز گذشته، افزایش قیمت داشته اند. وی ادامه 
داد: علاوه بر این، قیمت واکسن آنفلوآنزا نیز به تازگی 
گران شده است. مسئول یکی دیگر از داروخانه ها نیز از 
افزایش قیمت  ، داروی هورمونی مخصوص کودکان که 
به صورت دوره ای مصرف می شود  خبرداد  که به گفته 
وی حدود 70 هزار تومان افزایش قیمت داشته است. 
این پزشک خاطرنشان کرد: داروهای مربوط به پوست 
و مو، آرتــروز، مفصل ، غضروف ساز و برخی از مکمل ها 
نیز افزایش قیمت داشته انــد. این اظهارات در حالی 
است که رئیس سازمان غذا و دارو تاکید کرد، قیمت دارو 
افزایشی نداشته، بلکه متناسب با نرخ تورم تغییر کرده 

اســت.  غلامرضا اصغری در گفت وگو با ایسنا، دربــاره 
مباحث مطرح شده مبنی بر افزایش قیمت دارو طی 
امسال، گفت: باید توجه کرد که هر سال در کشور میزانی 
از تورم وجود دارد. اگر قیمت دارو متناسب با میزان تورم 
تغییر کند، به معنی افزایش قیمت نیست.وی با بیان این 
که طبق اعلام دولت هم اکنون تورم در کشور تک رقمی 
است، افزود: بر این اساس هر تغییر یا افزایش قیمتی که 
در دارو متناسب با نرخ تورم و در حد تورم موجود در کشور 
اتفاق افتد، نه تنها به معنی افزایش قیمت دارو نیست، 

بلکه به این معناست که افزایش قیمتی نداشته ایم و همان 
قیمت سال گذشته تکرار شده است. بنابراین این افزایش 
تورمی را باید از بحث افزایش قیمت جدا کرد.اصغری با 
تاکید بر این که به مفهوم افزایش قیمت، تغییری در قیمت 
دارو نداشته ایم، ادامه داد: بر این اساس تغییر قیمت هایی 
که اعمال می کنیم، کمتر از نرخ تورم یا در حد نرخ تورم 
خواهد بود. در عین حال باید توجه کرد وقتی که تورم 
افزایش می یابد، هزینه های کارخانه های تولیدکننده 
دارو نیز متناسب با تورم بیشتر می شود. به همین ترتیب 

میزان حقوق پرداختی به کارگر هر سال افزایش می یابد، 
از طرفی هزینه برق و آب و ... نیز بیشتر می شود. حال 
اگر قیمت دارو هم متناسب با میزان تورم تغییر نکند، 
کارخانه تولیدکننده دارو، ضرر می کند یا حاشیه سودش 
کم می شود. رئیس سازمان غذا و دارو در ادامه با اشاره 
مطالبات  پرداخت  در  بیمه گر  سازمان های  تاخیر  به 
داروخانه ها، گفت:  هم اکنون نزدیک به ۲۵00 میلیارد 
تومان از سازمان های بیمه گر طلب داریم. البته میزان 
مطالبات مان نزدیک به ۳000 میلیارد تومان بود که 
چندی پیش ۵00 میلیارد آن را پرداخت کردند. همچنین 
قرار است، هفته آینده هم ۵00 میلیارد دیگر را بدهند تا 
میزان مطالبات به ۲000 میلیارد برسد. اصغری با بیان 
این که خوشبختانه با تلاش  همکاران مان، در داروخانه 
ها مشکل حــادی که به اختلال در ارائــه خدمت منجر 
شود، ایجاد نشده است، افزود: البته باید توجه کرد که 
شرکت های تولیدکننده و پخش دارو، متعلق به سازمان 
تامین اجتماعی است و حدود ۳0 درصد بازار دارویی 
را در اختیار دارد. در عین حال هم اکنون این شرکت ها 
۳0 درصد میزان مطالبات دارویی داروخانه ها را از ما 
طلبکارند و ما هم ۶0 درصد میزان مطالبات شرکت ها را 

از آن ها طلبکاریم.
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وزیر تعاون، کار ور فاه اجتماعی در یک پیام توئیتری گفت: صندوق های بازنشستگی، با شرایط بحرانی به دولت روحانی رسیدو ساماندهی و 
افزایش بهره وری آن ها را دنبال کردم و با جدیت ادامه می دهم.  به گزارش الف، علی ربیعی  گفت:در هر تصمیم و تغییری مصالح گروه های 
ذی نفع به ویژه بازنشستگان در اولویت است.

...خواندنی های رسانه ها
یک مسجد ۱۰۰۰ساله از خاک سر برآورد

یک مسئول میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
از کشف یک مسجد مدفون شده متعلق به دوره سلجوقی 
خبر داد. سیدمحمد حسینی از کشف بقایای مسجدی 
متعلق به قرن دوم هجری و شهر باستانی کرج ابودلف 
حین اجرای عملیات عمرانی آب و فاضلاب در شهر آستانه 
خبر داد و اظهار کرد: » حین عملیات عمرانی شهر آستانه 
که با هماهنگی این اداره کل و حضور ناظر مقیم ویژه در 
حال اجراست، مسجدی متعلق به دوران سلجوقی کشف 
شد.« وی افزود: »طی یک ماه گذشته در ادامه این عملیات 
عمرانی، تــعــدادی اثــر تاریخی شامل یک ظــرف فلزی 
هفت جوش سلجوقی، چندین تنبوشه یا گنگ که به عنوان 
لوله بــرای انتقال آب استفاده می شده است و تعدادی 

ظروف سفالی و اشیای فلزی به  دست آمد.

کهن سال ترین موجود زنده تهران با ۹۶۶ 
سال سن

کهن سال ترین موجود زنــده تهران با ۹۶۶ سال سن، 
همچنان نفس می کشد.درخت چنار امامزاده یحیی با 
۹۶۶ سال سن؛ کهن سال ترین موجود زنده تهران است، 
کما ایــن که به نــوع حصارکشی ایــن درخــت کهن سال، 
نقدهایی وارد است زیرا حصارکشی به صورتی است که 
فقط از بخش بانوان در حرم می توان به وضوح این درخت را 

از نزدیک مشاهده کرد.

»سلاح گرم« جان 38 هزار آمریکایی را در 
سال 2۰۱۶ گرفت

داده های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری  های ایالات 
متحده آمریکا نشان می دهد، میزان مرگ و میر بر اثر سلاح 
گرم در آمریکا، با روند صعودی روبــه رو بوده است. سال 
گذشته، سلاح گرم جان بیش از ۳8 هزار نفر را گرفت. 
این دومین سال متوالی  است که شمار مرگ و میر اسلحه 
در آمریکا افزایش یافته است.بر اساس اطلاعات سی دی 
سی، دو سوم مرگ و میر بر اثر اسلحه، خودکشی بوده و یک 
سوم آن در درگیری های گروهی یا خیابانی رخ داده است.

نوشابه های گازدار عامل اصلی شروع 
بیماری های قلبی و دیابت

نتیجه به دست آمــده از یک بررسی نشان داد، مصرف 
نوشابه های گازدار نه تنها عامل افزایش بیماری های قلبی 
و عروقی به شمار می آید، بلکه یکی از عوامل اصلی شروع 
چنین بیماری هایی است. طبق گزارش محققان، مصرف 
یک قوطی 0.۳4 لیتری نوشابه گــازدار، موجب افزایش 
فشار خون می شود و کمی بیشتر از آن، ریسک ابتلا به 

دیابت نوع دو را به میزان قابل توجهی افزایش می دهد.

پاسخ چین به آلودگی هوا و تغییرات اقلیمی 
با خودروهای برقی

هم اکنون از هر دو خودروی برقی، یکی در چین در حرکت 
است و این کشور در نظر دارد در راس فناوری خودروهای 
برقی در جهان جای گیرد.چین می خواهد بزرگ ترین 
معضل خودروهای برقی در ارتباط با باتری را در همکاری 
با آلمان حل کند. شنجن، کلان شهری ۱۲ میلیون نفری 
در جنوب چین در نزدیکی هنگ کنگ و مرکز خودروهای 
برقی این کشور است. در این شهر همه اتوبوس ها با انرژی 
برق حرکت می کنند. رسانه های محلی اطلاع داده بودند 
که با آغاز کنفرانس اقلیمی سازمان ملل متحد در شهر 
بن، در تاریخ ششم نوامبر همه ۱۵ هزار اتوبوس این شهر 

برقی خواهند شد.

موکب به موکب
ــران اربعین حسینی عمود به عمود و موكب به  زائ
موكب در حال پیاده روی به سمت کربلا هستند. 
مسیرهای منتهی به کربلای معلی هر روز جمعیت 
بیشتری را از روز قبل به خود می بیند. پیاده روی 
همچنان ادامــه دارد و زائـــران همراه با پذیرایی 
ــدم عــمــودهــا را پشت سر  ــدم بــه ق مـــوکـــب داران ق

می گذارند.

...دریچه

افزایش ۲5 تا 4۰ درصدی تعهدات در بیمه تکمیلی جدید بازنشستگان

ــاره جزئیات جدید بیمه تکمیلی  علی اصغر بیات درب
بازنشستگان تامین اجتماعی گفت: سقف تعهدات و 
خدمات درمانی به بازنشستگان، در قرارداد جدید ۲۵ 
تا 40 درصد افزایش یافته است. به گزارش مهر، علی 
اصغر بیات درباره بیمه تکمیلی جدید بازنشستگان تامین 
اجتماعی گفت: پس از نظرسنجی از استان های مختلف 
و کانون های بازنشستگان، با اعلام رضایت 70 درصدی 
بازنشستگان تامین اجتماعی از ارائه خدمات شرکت آتیه 
سازان حافظ و همچنین پس از انجام مناقصه، این شرکت 
مجدد به عنوان شرکت بیمه ای برای ارائه خدمات بیمه 
تکمیلی به بازنشستگان تحت پوشش انتخاب شد.وی 
گفت: به دلیل توانمندی مالی و همچنین توانمندی در 
مدیریت، شرکت آتیه سازان حافظ برای پنج سال از سال 
۹۲ تا ۹۶ با هدف ارائه خدمات بیمه ای به بازنشستگان 
تامین اجتماعی فعالیت کرده است که برای سال ۹۶ و 
۹7 نیز این شرکت در مناقصه توانست نظر سازمان را 
جلب کند.رئیس کانون عالی بازنشستگان و مستمری 

بگیران سازمان تامین اجتماعی با اشاره به این که مهلت 
بیمه تکمیلی بازنشستگان تا پایان آبان است، گفت: از 
ابتدای آذر بیمه شدگان با قرارداد جدید، خدمات بیمه 
تکمیلی دریافت می کنند و همچنین سه ماه فرصت دارند 
تا برای حذف و اضافه نام خود و افراد تحت تکفل شان در 
فهرست بیمه قرارداد جدید، به کانون های بازنشستگان 
در شهرستان های مختلف مراجعه کنند.بیات تاکید 
کرد: بازنشستگان و افراد تحت تکفل که در قرارداد سال 
۹۶ حضور نداشتند اما تمایل دارند تحت پوشش خدمات 
بیمه تکمیلی قرار گیرند، تا ۱۵ اسفند  جاری مهلت 
دارند تا برای اضافه شدن در قرارداد جدید اقدام کنند. 
به گفته وی، همچنین بازنشستگانی که در قرارداد سال 
گذشته تحت پوشش بودند، در قرارداد امسال نیز پوشش 
بیمه ای آن ها برقرار است و نیازی به مراجعه ندارند اما 
اگر بازنشسته ای به هر دلیل مایل به ادامه دریافت این 
خدمات نبود، می تواند از طریق مراجعه به کانون های 
بازنشستگان شهرستان محل سکونت اش برای حذف 

نام خود و افراد تحت تکفل در قرارداد جدید اقدام کند.

هر نفر 36 هزار و ۲۰۰ تومان	 
وی در خصوص نرخ بیمه تکمیلی جدید نیز گفت: حق 
بیمه تکمیلی درمان طی امسال به ازای هر نفر ۳۶ هزار و 
۲00 تومان است که از حقوق این افراد کم می شود. رئیس 
کانون عالی بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تامین اجتماعی، به مدارک مورد نیاز برای حذف و اضافه 
اشاره کرد و افزود: مدارک مورد نیاز برای اضافه شدن 
افراد به فهرست بیمه، کپی صفحه اول شناسنامه فرزندان 
و کپی کــارت ملی تمامی افــراد تحت تکفل و همچنین 
گواهی اشتغال به تحصیل است که این مدارک باید به 
صورت حضوری به کانون های بازنشستگان ارائه شود و 
پس از تکمیل فرم اظهارنامه توسط بازنشسته، مدارک 
کامل و نسبت به حذف و اضافه افراد تحت تکفل بازنشسته 
برای پوشش بیمه تکمیلی اقدام خواهد شد.بیات درباره 
سقف تعهدات بیمه تکمیلی در قرارداد جدید نیز اظهار 

کرد: سقف تعهدات بیمه تکمیلی بازنشستگان تامین 
اجتماعی ۱4 میلیون تومان است و تمامی موارد درمانی 
درصد قابل توجهی نسبت به سال گذشته افزایش داشته 
است. وی با اشاره به این که در قرار داد جدید، خدمات 
بیمه تکمیلی۲۵ تا 40 درصد افزایش یافته است، گفت: 
در تعهدات جراحی سقف پرداختی ها از۱۲ به۱4 میلیون 
، در بستری های عمومی سقف تعهدات از۵ به۶ میلیون 
در تعهدات پاراکلینیکی یک)سی تی اسکن،ام آر آی و...( 
سقف پرداختی ها از ۵00 به700 هزار تومان، در تعهدات 
پاراکلینیکی دو ) نوار عضله، تست تنفسی و...( سقف 
تعهدات از ۳00 به۵00 هزار تومان ،در اعمال جراحی 
سرپایی سقف تعهدات از۳00 به۵00 هزار تومان ودر 
آزمایش و پاتولوژی سقف تعهدات از۲۵0 به 400 هزار 
تومان رسیده است.نرخ حق بیمه سال گذشته۳۲۲00 
تومان بوده وبا توجه به افزایش سقف تعهدات و خدمات 
درمانی به بازنشستگان، در قرارداد جدید  4 هزار تومان 

افزایش یافته است. 

مدرسه 

2۰ درصد مدارس دو شیفته هستند

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: حدود ۱۵ تا ۲0 درصد مدارس کشور به صورت دو 
نوبته استفاده می شود که به دلیل تخریب و بازسازی مدارس فرسوده یا تکمیل مدارس در حال ساخت است.  
محمد تقی نظری پور در گفت وگو با ایسنا، همچنین گفت: همزمان با آغاز سال تحصیلی، ۱۲00 فضای آموزشی 
شامل ۵۵ هزار و ۲00 کلاس درس به بهره برداری رسید که ۵0 درصد آن ها از محل کمک نیکوکاران احداث 
شده است.وی اظهار کرد: پروژه های نیمه تمام وزارت آموزش و پرورش که با مشارکت نیکوکاران ساخت آن آغاز 
شده، حدود ۲4 هزار کلاس درس است که برای تکمیل آن ها، ۱80 هزار میلیارد ریال نیاز است. به گفته وی، 
سیستم گرمایشی 8۳ هزار کلاس درس نیازمند تجهیز و به روز رسانی است تا منبع سوخت مصرفی در کلاس 
نباشد و رفع این نگرانی با هشت هزار میلیارد ریال اعتبار ممکن می شود که امیدواریم بتوانیم با همکاری مجلس 

تخصیص های خوبی داشته باشیم.

کمیته امداد  

خروج 38۰ هزار مستمری بگیر از چرخه حمایت های کمیته امداد

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( از خروج ۳80 هزار مستمری بگیر طی سال 
گذشته و شش ماهه نخست امسال و افزایش مددکاران این نهاد از ۱۹00 به 4000 نفر خبر داد. فاطمه رهبر با 
بیان این که »سه میلیون مستمری بگیر ثابت در کمیته امداد داریم«، به ایسنا اظهار کرد: طی سال گذشته ۲۵0 
هزار نفر از مستمری بگیری کمیته امداد خارج شده اند که 8۲ میلیارد صرفه جویی در این قسمت شده است. 
این ۲۵0 هزار نفر دارای مسکن یا شغل شده ، یا ازدواج کرده  یا همسر زندانی داشته اند که آزاد شده است و 
می توانند کسب درآمد کنند. وی با بیان این که ۱۳0 هزار خانوار نیزطی شش ماهه نخست امسال از پوشش ما 
خارج شده اند، خاطر نشان کرد: مبالغ ذخیره شده از کاهش مددجویان را  برای مددجویان دیگر تحت پوشش 
کمیته امداد هزینه کرده ایم. رهبر خاطر نشان کرد: ۳۲0 هزار دانش آموز و ۳4 هزار خردسال عضو کمیته امداد 

هستند؛ گاهی بعضی از بچه ها به صورت مستقیم در کنار این مستمری، حامی نیز دارند.

...اخبار اربعین 
رکورد جهانی کنترل تردد مرزی شکسته شد

معاون فــنــاوری اطــلاعــات و ارتباطات ناجا گفت: اگر 
سازوکار ویژه ای را درخصوص ترددهای مرزی اربعین 
پیش بینی نمی کردیم، به هیچ وجه نمی توانستیم جواب 
گوی این تعداد زیاد ترددها باشیم. درهیچ کجای دنیا در 
یک روز این تعداد جمعیت به صورت کنترل شده از مرز 
تردد نمی کنند  و براساس شاخص های موجود، کشور ما 
در زمینه کنترل مرزی در یک روز، رکورد جهانی را شکسته 
است. به گزارش مهر سردار دولتخواه یادآور شد: با توجه به 
میزان زیاد تردد جمعیت در این ایام، اگر وقفه ای در کنترل 
ورود و خروج زائران اربعین حسینی )ع( به وجود آید، عملا 
اداره امور دچار مشکل می شود، در این جاست که سرعت 
عمل و به روز بودن، پایدار بودن سرویس سامانه و کنترل 

مرزی،  اهمیت به سزایی دارد.

خدمت رسانی اوقاف به زائران تا 4 روز بعد 
از اربعین

طباطبایی مدیرکل اوقاف و امور خیریه خوزستان با اشاره 
به توزیع سه وعده صبحانه، ناهار و شام در موکب های اوقاف 
در چذابه و شلمچه گفت: این موکب ها به صورت رسمی از 
روز ششم آبان کار خود را شروع کرده اند و تا چهار روز بعد از 

اربعین در خدمت زائران اباعبدا... الحسین )ع( هستند.

توزیع 75 هزار بطری آب معدنی بین زائران 
پاکستانی در مرز میر جاوه  

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک مشهد، از توزیع 
7۵ هزار بطری آب معدنی بین زائران پیاده غیر ایرانی در 
مرز میرجاوه، از محل موقوفه مستشار الملک خبر داد. 
ذاکری افزود: در آستانه فرارسیدن دهه پایانی ماه صفر 
و حضور زائران از کشورهای خارجی از جمله افغانستان 
و پاکستان به مشهد مقدس، از سوی اداره اوقاف ناحیه 
یک نیز تمهیداتی با هدف خدمت رسانی به این زائران  

صورت گرفته است.

 مجتمع رفاهی میرجاوه 
با اعتبار ۱8۰ میلیارد ریال احداث می شود

مدیرعامل سازمان عمران و توسعه رضــوی، از احداث 
مجتمع رفاهی و خدماتی امام رضا)ع( در مرز میرجاوه با 
اعتباری حدود ۱80 میلیارد ریال و در زمینی به مساحت 
ــزار مترمربع خبر داد. بــه گـــزارش آســتــان نیوز،  ۶0 ه
اسماعیلی با بیان این که آستان قدس رضوی تاکنون 
نمازخانه ها و مجتمع میان راهــی بسیاری را در نقاط 
مختلف کشور برای آسایش زائران و مسافران احداث کرده 
است، افزود: مجتمع رفاهی و خدماتی امام رضا)ع( در 
مرز میرجاوه بیست و سومین نمازخانه و مجتمع ساخته 
ــوی خواهد بــود که برای  شــده توسط آستان قــدس رض
ارائه خدمات به مسافران و ترددکنندگان از جمله زائران 
مناسبت های  دیگر  و  حسینی  اربعین  در  پاکستانی 
مذهبی در حال ساخت است.وی بیان کرد: این مجتمع 
دربردارنده نمازخانه خواهران و بــرادران، سرویس های 
بهداشتی، رستوران، فروشگاه، جایگاه سوخت، محل 
نشست وبرخاست بالگرد برای شرایط بحرانی، آلاچیق، 
فضای سبز و ... است که روزانه زائران بسیاری می توانند از 
این خدمات بهره مند شوند.اسماعیلی با اشاره به عملیات 
اجرایی این پروژه گفت: هم اکنون عملیات خاک برداری 
و زیرسازی این مجتمع انجام شده است و تلاش داریم تا 
مناقصه ای برای عملیات ساختمانی آن برگزار کنیم و 

بتوانیم ساخت این مجتمع را تا سال ۹8 به پایان برسانیم.

گروه اجتماعی- پس از حدود دو سال کش وقوس در 
مراجع تصمیم سازی قوانین، سرانجام قانون الحاق یک 
ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر، دیروز توسط رئیس 
جمهور برای اجرا ابلاغ شد.به گزارش فارس به نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی دولت، حسن روحانی قانون الحاق 
یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر را به وزارت کشور 
و وزارت دادگستری ابلاغ کرد. قانون جدید، مجازات 
اعدام را در شماری از موارد که در قانون پیشین به اعدام 
ــرد، حــذف می کند و مــجــازات حبس را  محکوم می ک
پیش بینی کرده است. همچنین در میزان مقادیر حمل 
مواد مخدر، در این قانون نسبت به قانون قبل، تخفیف 
ــت.در این ابلاغیه آمــده است:  مجازات لحاظ شده اس
»در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران به پیوست »قانون الحاق یک ماده به قانون مبارزه 
با مواد مخدر« که در جلسه علنی روز چهارشنبه مورخ 
دوازدهم مهر ۱۳۹۶ مجلس شورای اسلامی تصویب و 
در تاریخ ۱۳۹۶.7.۲۶ به تأیید شورای نگهبان رسیده 
و طی نامه شماره ۶۳0۳۲.۲۱۹ مورخ ۱۳۹۶.8.۱ 
مجلس شورای اسلامی واصل گردیده، جهت اجرا ابلاغ 
می گردد.«گزارش خراسان در خصوص قانون جدید 
حاکی است، این قانون از زمانی که مطرح شد با موافقت ها 
و مخالفت های گسترده ای روبه رو بود.نوروزی سخنگوی 
کمیسیون قضایی که ازموافقان قانون جدید است، به خانه 
ملت چنین گفته است: کسانی که ماه ها روی این طرح 

کار کرده اند، همگی جزو قضات خوش سابقه هستند. 
تندروی در بحث اعدام موادمخدر فایده ای ندارد و باعث 
کاهش قاچاق موادمخدر نمی شود.وی با بیان این که 
»ما بنا نداریم که اعدام را برای قاچاقچیان و سوداگران 
موادمخدر حذف کنیم و آن ها کماکان محارب هستند« 
تصریح کرد: ما می گوییم اگر کسی برای اولین بار دستگیر 
شد و اقدام مسلحانه انجام نداده بود، باید با مجازات حبس 
مواجه شود و در صورت قاچیاق مجدد، طعم مجازات های 
سنگین را بچشد.سخنگوی کمیسیون قضایی با بیان این 
که، قاچاقچیان سازماندهی شده موادمخدر، همواره 
با گرفتن وکــلای مجرب و خرج کــردن پول از مجازات 
اعدام می گریزند، گفت: مجازات اعدام برای حاملان 
افــزود:  نیست.نوروزی  درستی  مجازات  موادمخدر، 
»تخمین می زنیم که با این مصوبه، بیش از پنج هزار نفر از 
کسانی که حکم اعدام به جرم حمل مواد مخدر را دارند، 
شامل تخفیف مجازات شوند.«همچنین حجت الاسلام 
جلیل محبی مدیر دفتر حقوقی مرکز پژوهش های مجلس 
و نویسنده طرح کاهش اعدام در جرایم مواد مخدر در این 
باره به خبرگزاری مهر گفت: با این مصوبه ، کسانی که به 

سبب فقر و بیکاری مرتکب جرم شده اند، اعدام نخواهند 
شد.وی با اشاره به این که بیشتر مرتکبان جرایم مواد 
مخدر به خصوص در لب مرز، به علت فقر به این جرایم 
دست می زنند و قاچاقچیان اصلی از مجازات مصون 
می مانند، تصریح کرد: اعدام برای این افراد بازدارنده 
نیست و باید چاره دیگری اندیشیده می شد.دکتر محبی 
با بیان این که یک جــوان بیکاری که دولــت وظیفه اش 
را در قبال او انجام نداده است، نباید به سبب یک خطا 
اعدام شود و باید به او فرصت بازگشت داد، افزود: حقیقتاً 
کاری که این جوان انجام داده است، افساد فی الارض 
نیست. البته مدیرکل دفتر حقوقی و امور مجلس ستاد 
مبارزه با مــواد مخدر که از مخالفان این قانون است، 
چنین می گوید: با اجرای این قانون شاهد افزایش قاچاق 
مواد مخدر و روان گردان ها، افزایش جمعیت کیفری و 
زندانیان جرایم مواد مخدر خواهیم بود.به گزارش ایسنا، 

علی علیزاده با بیان این که از ۲۳ آبان امسال، این قانون 
متوجه محکومانی است که احکام آن ها براساس قانون 
قبل، اعدام یا حبس ابد است، تصریح کرد: براساس اصول 
حقوقی و موازین قانونی، چنان چه قانون موخر نسبت به 
قانون مقدم خفیف تر باشد، در خصوص محکومان قبل 
لازم الاجــرا خواهد بود، بنابراین همه محکومانی که به 
اعدام و حبس ابد محکوم شده اند، می توانند یا خودشان 
یا از طریق خانواده و وکیل خود، تقاضای رسیدگی مجدد 
یا اصلاح حکم محکومیت را از دادگاه صادرکننده حکم 
داشته باشند.وی گفت: نکته دیگر در این قانون این 
است که مقادیر مواد مخدر صنعتی در بند »ت« از ۳0 
گرم به دو کیلو و سه کیلو افزایش یافته است. در ماه های 
گذشته از طریق خبرگزاری ها و جراید، این موضوع را به 
اطلاع مسئولان و مردم رساندیم و باز هم این نکته را تکرار 
می کنیم که با اجرای این قانون، با افزایش سوء مصرف 
مواد در اجتماع مواجه خواهیم بود. در قانون قبلی، مبنای 
مجازات اعدام بیش از ۳0 گرم بود اما در قانون جدید ۵0 
کیلو مواد مخدر سنتی و دو و سه کیلو مواد مخدر صنعتی 
مبنای اعــدام قرار داده شده است. پس طبیعتا میزان 
دسترسی به مواد در جامعه افزایش خواهد یافت و افزایش 
میزان مواد در جامعه نیز میزان شیوع و سوء مصرف را تغییر 
خواهد داد.وی بیان کرد: از دیگر مواردی که با اجرای این 
قانون پیش بینی می شود، افزایش تعداد زندانیان است که 
مغایرت جدی با سیاست های مربوط به کاهش جمعیت 
کیفری زندان ها دارد و این از جمله ایراداتی بود که طی 
جلسات متعدد کارشناسی در مجلس و نهادهای ذی ربط 

به آن اشاره شد اما متاسفانه توجهی به آن نشد.

توسط رئیس جمهور

قانون جدیدمبارزه با مواد مخدر ابلاغ شد
با قانون جدید ۵ هزار محکوم به اعدام از اعدام رهایی می یابند

تناقض گویی ها در افزایش قیمت دارو
غذاودارو: افزایش قیمت دارو نداشته ایم

داروخانه ها: طی روزهای اخیر برخی داروها گران شده است

نوروزی:تندروی در بحث اعدام 
موادمخدر فایده ای ندارد و باعث 

کاهش قاچاق موادمخدر نمی شود

قانون جدید، مجازات اعدام را در 
شماری از موارد که در قانون پیشین به 

اعدام محکوم می کرد، حذف می کند

...خبر
گل، جای شیشه را گرفت

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: قبلا 
معتادان بیشتر شیشه مصرف می کردند اما اکنون گل 
ــردار علی مویدی دیــروز  جایگزین شیشه شــده اســت. س
دوشنبه به ایرنا چنین گفت: امروز گل مصرف دوم جامعه 
معتادان ما را به خود اختصاص داده است. قبلا شیشه بود 
اما اکنون جایگزینی گل با شیشه اتفاق افتاده است.وی ادامه 
داد: از مرحله شیوع شیشه بین معتادان عبور کردیم و مردم 
متوجه خطرات شیشه شده اند و همکاری اجتماعی خوبی 
در زمینه کاهش مصرف شیشه در جامعه اتفاق افتاده است. 
بنابر این گزارش، سازمان بهزیستی کشور پیش از این اعلام 
کرده بود که درمصرف کنندگان مستمر، پس از تریاک، 
مصرف خانواده حشیش و گل با فراوانی 4.4 درصد رتبه دوم 
را دارد و اغلب مصرف کنندگان گل را مردان، افراد دارای 
تحصیلات دیپلم و زیردیپلم و مجردها تشکیل می دهند. 
شایان ذکر است براساس پیمایش ملی اعتیاد، ۵۱.۹ درصد 
مصرف کنندگان گل در گروه سنی ۱۵ تا ۲۹ سال قرار 
دارند. همچنین بر اساس آمار ستاد مبارزه با مواد مخدر هم 
اکنون حدود یک میلیون و ۳۲۵ هزار معتاد در کشور داریم.


